
REPUBLICA DEL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ECUADOR 

RESOLUCION Mo. Ri= +49 = 

GILBERTO NOVOA MONTALVO 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, MEDIANTE 

RESOLUCION Mo. ADM-83057 de 4 de ABRIL de 1983, 
DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediante escritura pública de 2 de £febroro de 
1933, celebrada ante el Notario Dácimo Primero del can- 

tón Quito, la compañía de responsabilidad limitada “IN- 
DUSTRIA METAL QUIMICA GCALVANO MI¿P.P, €. LFDA.”", ha au- 

mentado su capital y reformado sus estatutos; 

QUE el señor Eduardo Sánchez Méndez, en su calidad 
de Garente de la compañía, ha conparecido a este Despa- 

cho para solicitar la aprobación del aumento de capital 

y raforma de estatutos de la compañía “INDUSTRIA METAL 
QBINICA GALVASO 4M.F.P. €. LIDA.', a cuyo efecto ha pre- 

sentado tres copias certificadas de la escritura públi- 

ca a que ss refiere el considerando anterior; 

QUÉ la escritura pública antes mencionada, guarda 
conformidad con el Informe y Memorando No, 83114 de 11 

de marzo de 1983, emitidos por el Departamento de Inspec- 

ción y Análisis de esta Superintendencia; 

QUE el Ministerio de Induatrias, Comercio e inte- 
gración, madiante Resoluciones números $42 da 13 de oc- 

tubre de 1980 y 45 de 21 de enero de 1931, autoriza a 
los señores Eduardo Sánchez Mández v Luís Alfredo García 
Méndez, de nacionalidad colombiana, respectivamente, para 

que inviertan en el aumento de capital de “INDUSTRIA ME- 

FAL QUIMICA GALYANO M.F.P. €. LTDA." en calidad de ¿in- 

vexrsionistas nacionales; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública 

antes referida se ha cunplido con todos los requisitos 

nécesarios para su validez; 

QUE el Departamento Legal, medianta Memorando No. 

S0-DI-RL-83-129 de 6 de abril de 1983, ha emitido infor- 

me favorable para la continuación del trámite de aumento 
de capital y reforma de estatutos; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y xs- 
forma de estatutos de “INDUSTRIA ME 

TAL QUIMICA GALVANO M.F.P. C, LPDA.", de conformidad 

con los términos constantas de la escritura pública de 

2 de febrero de 1983, celebrada ante el Notario Dácimo 
Primero del cantón Quito; aumento de capital por la su- 

  

 



REPUBLICA DEL 
Md a 

ECUADOR AS A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ma de NOVECIENTOS MIL SUCRES (8/900.000), con al cual 

el capital social de la compañía asciende a UN MILLON 
QUINIENTOS MIL SUCRES (3/1*5090.000), dividido en mil 

quinientas participaciones de UM MIL SUCRES (8/1.000) 
de valor cada una, 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que un extracto de la esxs- 

crizura pública de 2 de febrero de 
1993, que será elaborado por =sta Superintendencia, se 
publique por una sola vez, an uno de los diario de ma- 

yor circulación en la ciudad de Ouito. Un ejemplar Ín- 
tegro del oeriódico en el que 3. cumpla esta formalidad 
deberá ser entregado a este Superintendencia para su 

archivo. 

ARTICULO TERCS20.- DISPOMBR que el señor sJotario Déci- 

u> Prinero del cantón Quito, anote 

al margen de la matriz de la ascritura pública de auman- 
to de capital y reforma de estatutos de "ISDUSTRIA METAL 

QUIMICA GALVANO M.P.P. €. LTDA.”, celebrada en esa Nota- 

ría el 2 de fabrero de 1983, que se la aprueba madiante 
la presente Resolución. El señor otario sentará razón 
áe esta anotación marginal. 

ARSICOLO CUARTO.- DISPONER que el sañor Notario Dáci- 
mo Primero del cantón Quito anote 

al margen de la matriz de la escritura pública de consti 
tución de "INDUSTRIA MELAL QUÍMICA GALVANO M.F.P. CL 

LIDA.”, celebrada en asa Notaría el 4 de agosto de 1977, 
que mediante escritura pública de 2 de febrero de 1983, 

calebrada en esa misma Notaría, ia compañía ha aumentado 
su capital y reformado sus estatutos, actos que son a- 

probados mediante la presahte Resolutión. El señor Ho- 
tario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO QOUIMTO.,- DISPONER que el szañorx Registrador 
Mercantil ¿dei cantón Quito anote al 

margen de la inscripción de la escritura pública de cons- 

titución de "INDUSTRIA HETAL QUIMICA GALVANO M.P.P. C. 

LTDA.”, celebrada ante 21 Notario vécimo Primero del can- 

tón Quito, el 4 de agosto da 1977, que rediante escritura 
pública de 2 de febraro da 1933. calaebrada cn esa misma 
dowmíia, la connañía ha aumentado 23 capital v reformado 

sus estatutos, actos que som arcobados mediante la pre- 

sente Resolución. 11 3eñor keqistrador sentará razón 
de esta anotación marginal. 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que el señor Registrador 

Hercantil del cantón Quito inscriba 

la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de “INDUSTRIA METAL QUÍMICA GALVAMO M.P.P. C. 

LYIDA.*, celebrada ante el Notarío Dácimo Primero del can- 
tón Quito, el 2 de febrero de 1983, junto con la presente 

Resolución. El señor Registrador arcnivará la segunda co-  



REPUBLICA DEL ECUADOR UAro) A E
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS 

—— "INDUSTRIA METAL QUIMICA 
GALVANO M.F.P. €. LTDA.” 

. Y - 

pía de dicha esortture y devolverá las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena. 

CUHFLILO, Vuelva «ul expedíante. 

c0uUs GUESE,- 

               

  

LADA y Cirmada sn 

4ES" *  B ABR 1983 la Superintenósncia 

TERDUATE DE COMPASTAS   

DI-Rú 

APPO Se 
fo 6-1v> -uá 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo 

el número 389 del Registro Mercantil, tomo 114.- je da así 

cumplimiento a lo disnuesto en la misma, de conformidad a- 

lo establecido en el decreta 733 del 22 de agosto de 1975, 

publicado en el Registro Uficial 378 Par acosta del - 

30 de mi y mavecien 

VVS 
, 4 
a Apta Dres da aro Bondara. 

Pa LAI olle ta 

mismo año.- Juito, e veinte y acho de 

  

tos ochenta y tres.- el RESILTRADOR, 

 


